
                                                                                                             P R E D L O G 
                                                                                       

Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore (’’Službeni list CG’’, br. 80/08, 14/17 i 
28/18) i člana 60 stav 1 alineja 4, a u vezi sa članom 134 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, broj 2/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od ______  
2018. godine, donijela je 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA GENERALNE DIREKTORICE DIREKTORATA ZA 

TURISTIČKI RAZVOJ I STANDARDE U MINISTARSTVU  
ODRŽIVOG RAZVOJA I TURIZMA 

 
1. OLIVERI BRAJOVIĆ, generalnoj direktorici Direktorata za turistički razvoj i standarde 

u Ministarstvu održivog razvoja i turizma, prestaje mandat, zbog ukidanja navedenog 
radnog mjesta donošenjem novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
Ministarstva održivog razvoja i turizma. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar održivog razvoja i turizma, na osnovu člana 60 stav 1, a u vezi sa članom 

134 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio je predlog da Vlada Crne 
Gore utvrdi prestanak mandata generalnoj direktorici Direktorata za turistički razvoj i 
standarde, Oliveri Brajović, diplomiranoj pravnici, zbog ukidanja navedenog radnog mjesta. U 
obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je Olivera Brajović, Rješenjem Vlade 
Crne Gore od 24. septembra 2015. godine, postavljena za generalnu direktoricu Direktorata 
za turistički razvoj i standarde u Ministarstvu održivog razvoja i turizma, da je donošenjem 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva  održivog razvoja i turizma, 
formiran novi direktorat pod nazivom Direktorat za razvoj konkurentnosti i investicije u 
turizmu i samim tim ukinuto radno mjesto generalne direktorice Direktorata za turistički razvoj 
i standarde, pa imajući u vidu izloženo, predlaže da Vlada uvaži predlog i shodno zakonskim 
propisima, donese rješenje o prestanku mandata Oliveri Brajović, generalnoj direktorici 
Direktorata za turistički razvoj i standarde. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, 
razmotrila je predlog ministra održivog razvoja i turizma i, imajući u vidu zakonsku odredbu 
da licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra prestaje mandat ako njegovo radno 
mjesto bude ukinuto donošenjem novog ili izmjenom postojećeg akta o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji, podnijela Vladi predlog da Oliveri Brajović, generalnoj direktorici 
Direktorata za turistički razvoj i standarde u Ministarstvu održivog razvoja i turizma, prestane 
mandat, zbog ukidanja navedenog radnog mjesta donošenjem novog Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva održivog razvoja i turizma. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, na osnovu člana 60 stav 1 alineja 4, a u vezi sa članom 134 Zakona 
o državnim službenicima i namještenicima, donijela rješenje o prestanku mandata Oliveri 
Brajović, generalnoj direktorici Direktorata za turistički razvoj i standarde u Ministarstvu 
održivog razvoja i turizma, zbog ukidanja navedenog radnog mjesta donošenjem novog 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva održivog razvoja i turizma. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2018. godine 

                                          VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                                Duško Marković 


